
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.04.2022 № 129                                                с. Петропавловское 

 

 

О   внесении изменений в постанов-

ление Администрации района                          

от 30.12.2020 № 490                                                            

 

 

 

 

В целях реализации пункта 4.3 Протокола антитеррористической ко-

миссии в Алтайском крае от 25.10.2021 № 79, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района 

от 30.12.2020 № 490 «Об утверждении муниципальной программы «Проти-

водействие экстремизму и идеологии терроризма в Петропавловском районе 

Алтайского края» на 2021 – 2025 годы» следующее дополнение: 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Противодействие 

экстремизму и идеологии терроризма в Петропавловском районе Алтайского 

края» на 2021-2025 годы», утвержденный выше названным постановлением, 

дополнить позициями согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

района от 04.04.2022   № 129 

 
 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Участник Программы Сумма затрат, тыс. рублей Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.5. Проведение с членами семей лиц, 
причастных к террористической дея-
тельности (действующих, осужденных, 
нейтрализованных), в том числе возвра-
тившихся из стран с повышенной терро-
ристической активностью, бесед по 
разъяснению норм законодательства 
Российской Федерации, устанавливаю-
щих ответственность за участие и содей-
ствие террористической деятельности, а 
также оказания указанным лицам соци-
альной, психологической и правовой по-
мощи при участии представителей рели-
гиозных и общественных организаций, 
психологов 

2021-
2025 

МО МВД России «Петро-
павловский»  (по согласова-
нию), Отдел ГО и ЧС Адми-
нистрации района 

денежные средства на реализацию мероприятия 
не требуются 

 

 

2.6. Организация работы по изучению 
лицами, получившими религиозное об-
разование за рубежом и имеющими на-
мерения заниматься религиозной дея-
тельностью на территории Российской 
Федерации, норм законодательства Рос-

2021-
2025 

МО МВД России «Петро-
павловский» (по согласова-
нию), 
Отдел ГО и ЧС Админист-
рации района 

денежные средства на реализацию мероприятия 
не требуются 
 

 



сийской Федерации, устанавливающих 
ответственность за участие и содействие 
террористической деятельности, тради-
ционных российских духовно-
нравственных ценностей

 
и современной 

религиозной ситуации в регионе пребы-
вания 

2.7. В целях развития у населения, преж-
де всего молодежи, активной граждан-
ской позиции, направленной на непри-
ятие идеологии терроризма и укрепления 
межнациональных отношений, прово-
дить общественно-политические, куль-
турные и спортивные мероприятия, по-
священные Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом (3 сентября). При реализа-
ции указанных мероприятий обеспечить 
максимальный охват участников из раз-
личных категорий населения с привлече-
нием видных федеральных и региональ-
ных политических деятелей, авторитет-
ных представителей общественных и ре-
лигиозных организаций, науки, культуры 
и спорта 

2021-
2025 

Комитет по образованию 
Администрации района, ко-
митет по культуре, делам 
молодёжи и спорту, МО 
МВД России «Петропавлов-
ский» (по согласованию), , 
редакция газеты «Ударник» 
по согласованию) 

денежные средства на реализацию мероприятия 
не требуются 
 

 

2.8. Проводить на базе образовательных 
организаций (в том числе с участием 
представителей религиозных и общест-
венных организаций, деятелей культуры 
и искусства) воспитательные и культур-
но-просветительские мероприятия, на-
правленные на развитие у детей и моло-
дежи неприятия идеологии терроризма, в 
целях укрепления межнациональных от-
ношений и привитие им традиционных 
российских духовно-нравственных цен-
ностей 

2021-
2025 

Комитет по образованию 
Администрации района, ко-
митет по культуре, делам 
молодёжи и спорту Админи-
страции района, МО МВД 
России «Петропавловский» 
(по согласованию), 

денежные средства на реализацию мероприятия 
не требуются 

 

 



 

2.9. Организовывать с привлечением ли-
деров общественного мнения, популяр-
ных блогеров создание и распростране-
ние в СМИ и сети «Интернет» информа-
ционных материалов (печатных, аудио-
визуальных и электронных) в области 
противодействия идеологии терроризма, 
в том числе основанных на обращениях 
(призывах) лиц, отказавшихся от терро-
ристической деятельности, а также их 
родственников. 
 

2021-
2025 

Комитет по образованию 
Администрации района, ко-
митет по культуре, делам 
молодёжи и спорту, МО 
МВД России «Петропавлов-
ский» (по согласованию), 
антитеррористическая ко-
миссия Администрации рай-
она, редакция газеты «Удар-
ник» по согласованию) 

денежные средства на реализацию мероприятия 
не требуются 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2.10.  Осуществление мониторинга в 
сфере межнациональных, межрелигиоз-
ных и межконфессиональных отношений 
и раннего предупреждения конфликтных 
ситуаций 

2021-
2025 

Комитет по образованию 
Администрации района, ко-
митет по культуре, делам 
молодёжи и спорту, МО 
МВД России «Петропавлов-
ский» (по согласованию), 
антитеррористическая ко-
миссия Администрации рай-
она, редакция газеты «Удар-
ник» по согласованию) 

денежные средства на реализацию мероприятия 
не требуются 
 

 

 


